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PROTOKÓŁ Nr VI/2024 
z LXVI sesji Zgromadzenia 

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
 
 

Data sesji: 27 czerwca 2024 roku 
 

Miejsce sesji: Katowice, ul. Barbary 21A, sala konferencyjna nr 320  
 
Godzina rozpoczęcia sesji: 9:00 

 
Numery podjętych uchwał: od LXVI/508/2024 do LXV/514/2024 

 
Prowadzący obrady: 
Marcin Krupa – Przewodniczący Zgromadzenia GZM – Prezydent Katowic. 

 
Protokolant: 

Michał Koj – Zastępca Dyrektora Departamentu Zarządu i Zgromadzenia Metropolii. 
 

1. Otwarcie sesji. 
 
Obrady otworzył Marcin Krupa, Przewodniczący Zgromadzenia GZM.  
 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Na podstawie listy obecności wygenerowanej z aplikacji posiedzenia.pl, Przewodniczący 
Zgromadzenia stwierdził prawomocność obrad.  

 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Zgromadzenia zapytał, czy są wnioski o zmianę porządku obrad.  
 
Tomasz Szczerba – delegat gminy Wojkowice złożył wniosek formalny o zdjęcie z porządku 
obrad projektu uchwały w sprawie zakresu zadań, które będą realizowane przez Górnośląsko-
Zagłębiowską Metropolię w roku 2025 oraz wysokości części zmiennej składki rocznej dla 
poszczególnych gmin - wg druku nr 542. 
 
Przewodniczący Zgromadzenia poddał wniosek formalny pod głosowanie:  
 
W głosowaniu oddano 33 ważnych głosów. 
TAK/Za 33 
Mieszkańców: 1 763 409 
NIE/Przeciw 0 
Mieszkańców: 0 
Wstrzymało się 0 
Mieszkańców: 0 
 
Za przyjęciem wniosku głosowali delegaci reprezentujący gminy: Będzin, Bieruń, 
Bojszowy, Bytom, Chełm Śląski, Chorzów, Dąbrowa Górnicza, Gierałtowice, Gliwice, Imielin, 
Katowice, Knurów, Kobiór, Lędziny, Łaziska Górne, Mierzęcice, Mikołów, Mysłowice,  Psary, 
Pyskowice, Radzionków, Ruda Śląska, Rudziniec, Siewierz, Sośnicowice, Świerklaniec, 
Świętochłowice, Tarnowskie Góry, Tychy, Wojkowice, Wyry, Zabrze, Zbrosławice. 
 
Przeciw – 0 głosów. 
Wstrzymało się – 0głosów. 
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Brak głosu – 0 głosów 
 
Co stanowi więcej niż połowę mieszkańców metropolii oraz spełnia warunek podwójnej 
większości głosów. 
 
Przewodniczący Zgromadzenia poinformował, że w związku z przyjęciem wniosku formalnego 
z porządku obrad wykreślono punkt 10 tj. projekt uchwały w sprawie zakresu zadań, które 
będą realizowane przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię w roku 2025 oraz wysokości 
części zmiennej składki rocznej dla poszczególnych gmin - wg druku nr 542. 
 
Przewodniczący Zgromadzenia poddał pod głosowanie zmieniony porządek obrad.  
 
W głosowaniu oddano 35 ważnych głosów. 
TAK/Za 35 
Mieszkańców: 1 800 261 
NIE/Przeciw 0 
Mieszkańców: 0 
Wstrzymało się 0 
Mieszkańców: 0 
 
Za przyjęciem porządku obrad głosowali delegaci reprezentujący gminy: Będzin, Bieruń, 
Bojszowy, Bytom, Chełm Śląski, Chorzów, Czeladź, Dąbrowa Górnicza, Gierałtowice, Gliwice, 
Imielin, Katowice, Knurów, Kobiór, Lędziny, Łaziska Górne, Mierzęcice, Mikołów, Mysłowice,  
Psary, Pyskowice, Radzionków, Ruda Śląska, Rudziniec, Siewierz, Sławków, Sośnicowice, 
Świerklaniec, Świętochłowice, Tarnowskie Góry, Tychy, Wojkowice, Wyry, Zabrze, 
Zbrosławice. 
 
Przeciw – 0 głosów. 
Wstrzymało się – 0głosów. 
Brak głosu – 0 głosów 
 
Co stanowi więcej niż połowę mieszkańców metropolii oraz spełnia warunek podwójnej 
większości głosów. 
 
Przewodniczący Zgromadzenia stwierdził, że zmieniony porządek obrad został przyjęty.  
 
4. Przyjęcie protokołu z LXV sesji Zgromadzenia z dnia 29 maja 2024 roku. 
 
Przewodniczący Zgromadzenia poddał przyjęcie protokołu nr V/2024 pod głosowanie. 
 
W głosowaniu oddano 35 ważnych głosów. 
TAK/Za 35 
Mieszkańców: 1 800 261 
NIE/Przeciw 0 
Mieszkańców: 0 
Wstrzymało się 0 
Mieszkańców: 0 
 
Za przyjęciem protokołu głosowali delegaci reprezentujący gminy: Będzin, Bieruń, 
Bojszowy, Bytom, Chełm Śląski, Chorzów, Czeladź, Dąbrowa Górnicza, Gierałtowice, Gliwice, 
Imielin, Katowice, Knurów, Kobiór, Lędziny, Łaziska Górne, Mierzęcice, Mikołów, Mysłowice,  
Psary, Pyskowice, Radzionków, Ruda Śląska, Rudziniec, Siewierz, Sławków, Sośnicowice, 
Świerklaniec, Świętochłowice, Tarnowskie Góry, Tychy, Wojkowice, Wyry, Zabrze, 
Zbrosławice. 
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Przeciw – 0 głosów. 
Wstrzymało się – 0głosów. 
Brak głosu – 0 głosów 
Co stanowi więcej niż połowę mieszkańców metropolii oraz spełnia warunek podwójnej 
większości głosów. 
 
Przewodniczący Zgromadzenia na podstawie przedstawionych wyników stwierdził, że protokół 
nr V/2024 został przyjęty. 
 

5. Informacje o pracy Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w okresie 
międzysesyjnym. 

 
Przewodniczący Zarządu GZM Kazimierz Karolczak przedstawił sprawozdanie  
z pracy Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w okresie międzysesyjnym.  
 
Dokument stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

6. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii za 2023 rok (druk nr 538). 
 

Przewodniczący Zgromadzenia poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii za 2023 rok  (projekt uchwały wg druku nr 538) 
 
W głosowaniu oddano 35 ważnych głosów. 
TAK/Za 35 
Mieszkańców: 1 800 261 
NIE/Przeciw 0 
Mieszkańców: 0 
Wstrzymało się 0 
Mieszkańców: 0 
 
Za przyjęciem uchwały głosowali delegaci reprezentujący gminy: Będzin, Bieruń, 
Bojszowy, Bytom, Chełm Śląski, Chorzów, Czeladź, Dąbrowa Górnicza, Gierałtowice, Gliwice, 
Imielin, Katowice, Knurów, Kobiór, Lędziny, Łaziska Górne, Mierzęcice, Mikołów,  Mysłowice,  
Psary, Pyskowice, Radzionków, Ruda Śląska, Rudziniec, Siewierz, Sławków, Sośnicowice, 
Świerklaniec, Świętochłowice, Tarnowskie Góry, Tychy, Wojkowice, Wyry, Zabrze, 
Zbrosławice. 
 
Przeciw – 0 głosów. 
Wstrzymało się – 0głosów. 
Brak głosu – 0 głosów 
 
Co stanowi więcej niż połowę mieszkańców metropolii oraz spełnia warunek podwójnej 
większości głosów. 
 
Przewodniczący Zgromadzenia na podstawie przedstawionych wyników stwierdził, 
że uchwała została podjęta. 
 

Uchwale nadano numer LXVI/508/2024 
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7. Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii z tytułu wykonania budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii za rok 2023 (druk nr 539). 
 

Przewodniczący Zgromadzenia poprosił o zabranie głosu Tomasza Szczerbę –
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, który przedstawił pozytywną opinię Komisji Rewizyjnej 
GZM w sprawie wyrażenia opinii o wykonaniu budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
za 2023 roku oraz w sprawie wniosku o udzielenie Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii absolutorium za 2023 rok. Poinformowała również, że wniosek ten został 
pozytywnie zaopiniowany przez Regionalną Izbę Obrachunkową. 
 
Przewodniczący Zgromadzenia poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia 
absolutorium dla Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z tytułu wykonania budżetu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii za rok 2023 (projekt uchwały wg druku nr 539) 
 
W głosowaniu oddano 35 ważnych głosów. 
TAK/Za 35 
Mieszkańców: 1 800 261 
NIE/Przeciw 0 
Mieszkańców: 0 
Wstrzymało się 0 
Mieszkańców: 0 
 
Za przyjęciem uchwały głosowali delegaci reprezentujący gminy: Będzin, Bieruń, 
Bojszowy, Bytom, Chełm Śląski, Chorzów, Czeladź, Dąbrowa Górnicza, Gierałtowice, Gliwice, 
Imielin, Katowice, Knurów, Kobiór, Lędziny, Łaziska Górne, Mierzęcice, Mikołów, Mysłowice,  
Psary, Pyskowice, Radzionków, Ruda Śląska, Rudziniec, Siewierz, Sławków, Sośnicowice, 
Świerklaniec, Świętochłowice, Tarnowskie Góry, Tychy, Wojkowice, Wyry, Zabrze, 
Zbrosławice. 
 
Przeciw – 0 głosów. 
Wstrzymało się – 0głosów. 
Brak głosu – 0 głosów 
Co stanowi więcej niż połowę mieszkańców metropolii oraz spełnia warunek podwójnej 
większości głosów. 
 
Przewodniczący Zgromadzenia na podstawie przedstawionych wyników stwierdził, 
że uchwała została podjęta. 
 

Uchwale nadano numer LXVI/509/2024 
 

8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LX/451/2022 Zgromadzenia 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii na lata 2024-2035 z poźn. zm.(druk zamiast druku nr 540). 

 
Przewodniczący Zgromadzenia poprosił o przedstawienie projektu uchwały. 
 
Agnieszka Szołtysik – Skarbnik Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii omówiła projekt 
uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LX/451/2023 Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2024-2035 z późn. zm. 
(druk nr 540) oraz projekt uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii na 2024 rok (druk nr 540). 
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Przewodniczący Zgromadzenia poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany 
uchwały nr LX/451/2023 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 20 
grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2024-2035 z późn. zm. (druk nr 540). 
 
W głosowaniu oddano 34 ważne głosy. 
TAK/Za 34 
Mieszkańców: 1 795 158 
NIE/Przeciw 0 
Mieszkańców: 0 
Wstrzymało się 0 
Mieszkańców: 0 
 
Za przyjęciem uchwały głosowali delegaci reprezentujący gminy: Będzin, Bieruń, 
Bojszowy, Bytom, Chełm Śląski, Chorzów, Czeladź, Dąbrowa Górnicza, Gierałtowice, Gliwice, 
Imielin, Katowice, Knurów, Lędziny, Łaziska Górne, Mierzęcice, Mikołów, Mysłowice,  Psary, 
Pyskowice, Radzionków, Ruda Śląska, Rudziniec, Siewierz, Sławków, Sośnicowice, 
Świerklaniec, Świętochłowice, Tarnowskie Góry, Tychy, Wojkowice, Wyry, Zabrze, 
Zbrosławice. 
 
Przeciw – 0 głosów. 
Wstrzymało się – 0 głosów. 
Brak głosu – 1: Kobiór 
 
Co stanowi więcej niż połowę mieszkańców metropolii oraz spełnia warunek podwójnej 
większości głosów. 
 
Przewodniczący Zgromadzenia na podstawie przedstawionych wyników stwierdził, 
że uchwała została podjęta. 
 

Uchwale nadano numer LXVI/510/2024 
 

9. Projekt uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii na 2024 rok (druk zamiast druku nr 541). 

 
Przewodniczący Zgromadzenia poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian 
uchwały budżetowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2024 rok (druk nr 541). 
 
W głosowaniu oddano 35 ważnych głosów. 
TAK/Za 34 
Mieszkańców: 1 795 158 
NIE/Przeciw 0 
Mieszkańców: 0 
Wstrzymało się 0 
Mieszkańców: 0 
 
Za przyjęciem uchwały głosowali delegaci reprezentujący gminy: Będzin, Bieruń, 
Bojszowy, Bytom, Chełm Śląski, Chorzów, Czeladź, Dąbrowa Górnicza, Gierałtowice, Gliwice, 
Imielin, Katowice, Knurów, Lędziny, Łaziska Górne, Mierzęcice, Mikołów, Mysłowice,  Psary, 
Pyskowice, Radzionków, Ruda Śląska, Rudziniec, Siewierz, Sławków, Sośnicowice, 
Świerklaniec, Świętochłowice, Tarnowskie Góry, Tychy, Wojkowice, Wyry, Zabrze, 
Zbrosławice. 
 
Przeciw – 0 głosów. 
Wstrzymało się – 0 głosów. 
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Brak głosu – 1: Kobiór 
 
Co stanowi więcej niż połowę mieszkańców metropolii oraz spełnia warunek podwójnej 
większości głosów. 
 
Przewodniczący Zgromadzenia na podstawie przedstawionych wyników stwierdził, 
że uchwała została podjęta. 
 

Uchwale nadano numer LXVI/511/2024 
 

10. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXII/469/2024 Zgromadzenia 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 23 lutego 2024 r. w sprawie udzielenia 
gminom członkowskim Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej w ramach Funduszu Odporności (ze zmianami) (druk nr 543). 

 
Przewodniczący Zgromadzenia poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany 
uchwały Nr LXII/469/2024 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 23 
lutego 2024 r. w sprawie udzielenia gminom członkowskim Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii pomocy finansowej w formie dotacji celowej w ramach Funduszu Odporności (ze 
zmianami) (druk nr 543). 
 
W głosowaniu oddano 35 ważnych głosów. 
TAK/Za 35 
Mieszkańców: 1 800 261 
NIE/Przeciw 0 
Mieszkańców: 0 
Wstrzymało się 0 
Mieszkańców: 0 
 
Za przyjęciem uchwały głosowali delegaci reprezentujący gminy: Będzin, Bieruń, 
Bojszowy, Bytom, Chełm Śląski, Chorzów, Czeladź, Dąbrowa Górnicza, Gierałtowice, Gliwice, 
Imielin, Katowice, Knurów, Kobiór, Lędziny, Łaziska Górne, Mierzęcice, Mikołów, Mysłowice,  
Psary, Pyskowice, Radzionków, Ruda Śląska, Rudziniec, Siewierz, Sławków, Sośnicowice, 
Świerklaniec, Świętochłowice, Tarnowskie Góry, Tychy, Wojkowice, Wyry, Zabrze, 
Zbrosławice. 
 
Przeciw – 0 głosów. 
Wstrzymało się – 0 głosów. 
Brak głosu – 0 głosów 
 
Co stanowi więcej niż połowę mieszkańców metropolii oraz spełnia warunek podwójnej 
większości głosów. 
 
Przewodniczący Zgromadzenia na podstawie przedstawionych wyników stwierdził, 
że uchwała została podjęta. 

 
Uchwale nadano numer LXVI/512/2024 
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11. Projekt uchwały w sprawie określenia zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub 
rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii oraz jej jednostek organizacyjnych, warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej, w których ulgi stanowić będą pomoc publiczną 
oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania ulg, a także o 
niedochodzeniu należności o charakterze cywilnoprawnym (druk nr 544). 
 
Przewodniczący Zgromadzenia poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia 
zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych 
o charakterze cywilnoprawnym Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii oraz jej jednostek 
organizacyjnych, warunków dopuszczalności pomocy publicznej, w których ulgi stanowić będą 
pomoc publiczną oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania ulg, a także 
o niedochodzeniu należności o charakterze cywilnoprawnym (druk nr 544). 
 
W głosowaniu oddano 35 ważnych głosów. 
TAK/Za 34 
Mieszkańców: 1 728 788 
NIE/Przeciw 0 
Mieszkańców: 0 
Wstrzymało się 0 
Mieszkańców: 0 
 
Za przyjęciem uchwały głosowali delegaci reprezentujący gminy: Będzin, Bieruń, 
Bojszowy, Bytom, Chełm Śląski, Chorzów, Czeladź, Dąbrowa Górnicza, Gierałtowice, Gliwice, 
Imielin, Katowice, Knurów, Kobiór, Lędziny, Łaziska Górne, Mierzęcice, Mikołów, Mysłowice, 
Psary, Pyskowice, Radzionków, Ruda Śląska, Rudziniec, Siewierz, Sławków, Sośnicowice, 
Świerklaniec, Świętochłowice, Tarnowskie Góry, Tychy, Wojkowice, Wyry, Zabrze, 
Zbrosławice. 
 
Przeciw – 0 głosów. 
Wstrzymało się – 0 głosów. 
Brak głosu – 1: Mysłowice 
 
Co stanowi więcej niż połowę mieszkańców metropolii oraz spełnia warunek podwójnej 
większości głosów. 
 
Przewodniczący Zgromadzenia na podstawie przedstawionych wyników stwierdził, 
że uchwała została podjęta. 

 
Uchwale nadano numer LXVI/513/2024 

 
12. Projekt uchwały w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania 

nieruchomości stanowiących własność Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii oraz 
ich wydzierżawiana lub wynajmowania (druk nr 545). 
 
Wiceprzewodnicząca Zgromadzenia GZM Katarzyna Kuczyńska-Budka zwróciła uwagę, na 
zapisy paragrafu 11 ust. 1 pkt. Zgodnie z art. 23 pkt. 8 lit. a ustawy o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim do wyłącznej właściwości zgromadzenia należy: podejmowanie 
uchwał w sprawach majątkowych związku metropolitalnego dotyczących: zasad nabywania, 
zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas 
oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, o ile ustawy szczególne nie stanowią 
inaczej; podjęcie uchwały zgromadzenia jest wymagane również w przypadku gdy po 
zakończeniu obowiązywania umowy zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają 
kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość; do czasu określenia zasad 
zarząd może dokonywać tych czynności wyłącznie za zgodą zgromadzenia.  
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Tym samym uchwała nie może zawierać zasad zawierania umów do lat 3. 
Wiceprzewodnicząca Zgromadzenia poprosiła także o doprecyzowanie czy zgoda 
Zgromadzenia GZM konieczna będzie w przypadku zawierania umów przez Zarząd 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na czas nieoznaczony.  
 
Przewodniczący Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii Kazimierz Karolczak 
zaznaczył, że umowy zawierane na czas nieoznaczony są to umowy, które mają oznaczone 
terminy ich wypowiedzenia. Zerwanie takich umów jest związane z określonymi 
konsekwencjami.  
Jednocześnie zaproponował przyjęcie autopoprawki polegającej na usunięciu  
z przedłożonego projektu tejże uchwały punktu 1) w par. 11 ust. 1 uchwały, tj. usunięciu zapisu: 
„1) na czas oznaczony do 3 lat;”.  
Zmiana ta powoduje konieczność dokonania zmiany numeracji punktów w par. 11 ust. 1 
uchwały oraz konieczność jednoczesnego przeredagowania par. 11 ust. 2 uchwały: 
z: „2. Do wykonywania czynności wskazanych w ust. 1 upoważnia się Zarząd, z tym 
zastrzeżeniem, że do zawarcia umowy na czas wskazany w ust. 1 pkt 2)-4) wymagana jest 
uprzednia zgoda Zgromadzenia wyrażona w formie uchwały.”  
na: „2. Do wykonywania czynności wskazanych w ust. 1 upoważnia się Zarząd, z tym 
zastrzeżeniem, że do zawarcia umów, wymagana jest uprzednia zgoda Zgromadzenia 
wyrażona w formie uchwały.” 
 
Przewodniczący Zgromadzenia poddał pod głosowanie zmieniony projekt uchwały w sprawie 
określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości stanowiących własność 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii oraz ich wydzierżawiana lub wynajmowania (druk  
nr 545). 
 
W głosowaniu oddano 35 ważnych głosów. 
TAK/Za 29 
Mieszkańców: 1 572 509 
NIE/Przeciw 0 
Mieszkańców: 0 
Wstrzymało się 6 
Mieszkańców: 227 752 
 
Za przyjęciem uchwały z autopoprawką głosowali delegaci reprezentujący gminy: 
Będzin, Bojszowy, Bytom, Chorzów, Czeladź, Dąbrowa Górnicza, Gierałtowice, Gliwice, 
Katowice, Knurów, Kobiór, Łaziska Górne, Mierzęcice, Mikołów, Mysłowice,  Psary, Pyskowice, 
Radzionków, Rudziniec, Siewierz, Sławków, Sośnicowice, Świerklaniec, Tarnowskie Góry, 
Tychy, Wojkowice, Wyry, Zabrze, Zbrosławice. 
 
Przeciw – 0 głosów. 
Wstrzymało się – 6: Bieruń, Chełm Śląski, Imielin, Lędziny, Ruda Śląska, Świętochłowice. 
Brak głosu – 0 głosów 
 
Co stanowi więcej niż połowę mieszkańców metropolii oraz spełnia warunek podwójnej 
większości głosów. 
 
Przewodniczący Zgromadzenia na podstawie przedstawionych wyników stwierdził, 
że uchwała z autopoprawką została podjęta. 

 
Uchwale nadano numer LXVI/514/2024 
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13. Komunikaty i wolne wnioski zgłaszane przez delegatów. 
 
Delegat gminy Chorzów Szymon Michałek zadał pytanie w sprawie zmiany kwalifikacji 
środków w ramach Funduszu Odporności, w taki sposób, aby umożliwić ich przekazanie 
ośrodkom sportowym.  
Przewodniczący Zgromadzenia GZM zaprosił na spotkanie w tej sprawie z  Przewodniczącym 
Zarządu GZM. Przewodniczący Zarządu GZM jednocześnie przypomniał, że wnioski składane 
przez gminy członkowskie muszą być zgodne ze strategią rozwoju Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii.   
 
14. Zamknięcie sesji. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Zgromadzenia Marcin Krupa zamknął 
obrady LXVI sesji Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 
 
W sesji wzięło udział 35 delegatów reprezentujących gminy o łącznej liczbie mieszkańców 1 
800 261, co stanowi większość ludności zamieszkałej na obszarze związku Metropolitalnego. 
Nieobecni byli delegaci reprezentujący gminy: Bobrowniki, Ożarowice, Piekary Śląskie, 
Pilchowice, Siemianowice Śląskie, Sosnowiec. 
 
Głosowania odbywały się w aplikacji POSIEDZENIA.PL udostępnionej przez  
GK Pro sp. z o.o. sp. k. z siedzibą w Sobótce. 
 
Obrady Zgromadzenia GZM były transmitowane na żywo. Nagranie z obrad znajduje się  
na stronie http://bip.metropoliagzm.pl/ w zakładce „Zgromadzenie – Transmisje sesji”.  

 
 
 
Przewodniczący Zgromadzenia GZM  -  …………………………………………………… 
 
 
 
Protokolant  -  …………………………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządzono:  1 lipca 2024 roku.  
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Załączniki: 
 

1) Sprawozdanie z prac Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w okresie 
międzysesyjnym (29.05.2024 r. – 26.06.2024 r.). 

2) Lista obecności na LXVI sesji Zgromadzenia GZM w dniu 27 czerwca 2024. 
3) projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii za 2023 rok 
(druk nr 538), 

4) projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii z tytułu wykonania budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii za rok 2023 (druk nr 539), 

5) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LX/451/2023 Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2024-2035 z późn. 
zm. (druk nr 540), 

6) projekt uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii na 2024 rok (druk nr 541), 

7) projekt uchwały w sprawie zakresu zadań, które będą realizowane przez Górnośląsko-
Zagłębiowską Metropolię w roku 2025 oraz wysokości części zmiennej składki rocznej dla 
poszczególnych gmin (druk nr 542), 

8) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXII/469/2024 Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 23 lutego 2024 r. w sprawie udzielenia gminom 
członkowskim Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej w ramach Funduszu Odporności (ze zmianami) (druk zamiast druku nr 543), 

9) projekt uchwały w sprawie określenia zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub 
rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii oraz jej jednostek organizacyjnych, warunków dopuszczalności 
pomocy publicznej, w których ulgi stanowić będą pomoc publiczną oraz wskazania organów 
lub osób uprawnionych do udzielania ulg, a także o niedochodzeniu należności o 
charakterze cywilnoprawnym. (druk nr 544), 

10) projekt uchwały w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania 
nieruchomości stanowiących własność Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii oraz ich 
wydzierżawiana lub wynajmowania (druk nr 545), 
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SPRAWOZDANIE Z PRAC ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM (29.05.2024 – 26.06.2024) 
 

W okresie międzysesyjnym Zarząd Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii odbył  
6 posiedzeń, na których podjął 40 uchwały w sprawie: 
 
 
1) podania do publicznej wiadomości danych za 2023 r., o których mowa w art. 37 ust. 1 pkt 

2 ustawy o finansach publicznych, 
2) zmiany uchwały nr 1/2024 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 4 

stycznia 2024 r. w sprawie wykonania uchwały nr LX/452/2023 Zgromadzenia 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2024 rok z późn. zm, 

3) zmiany w budżecie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2024 rok, 
4) zmiany uchwały nr 1/2024 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 4 

stycznia 2024 r. w sprawie wykonania uchwały nr LX/452/2023 Zgromadzenia 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2024 rok z późn. zm., 

5) powołania przedstawiciela Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w Radzie Nadzorczej 
Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. w Gliwicach, 

6) udzielenia pełnomocnictw do samodzielnego występowania w imieniu Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii, 

7) udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
przed organami egzekucyjnymi, 

8) wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla uczelni - członków Konsorcjum Akademickiego 
„Katowice - Miasto Nauki” na realizację wydarzeń związanych z obchodami Europejskiego 
Miasta Nauki Katowice 2024, 

9) wyrażenia zgody na podpisanie porozumienia w sprawie realizacji wspólnej inicjatywy w 
obszarze technologii bezzałogowych o nazwie "Centrum Kompetencji Technologii 
Bezzałogowych i Autonomicznych", pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią a 
Politechniką Śląską, 

10) zatwierdzenia wniosków oraz udzielenia dotacji Wnioskodawcom, w ramach środków 
zatwierdzonych w uchwale budżetowej przez Zgromadzenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii, w ramach Programu Metropolitalny Fundusz Wspierania Nauki, 

11) powołania przedstawiciela Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w Radzie Nadzorczej 
Spółki Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. z siedzibą w Tychach, 

12) przyjęcia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Metropolitalnego Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii w Katowicach, 

13) przyjęcia systemu zastępstw pomiędzy Wiceprzewodniczącymi Zarządu i Członkami 
Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, 

14) przyjęcia projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii  
w sprawie określenia zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na 
raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii oraz jej jednostek organizacyjnych, warunków dopuszczalności pomocy 
publicznej, w których ulgi stanowić będą pomoc publiczną oraz wskazania organów lub 
osób uprawnionych do udzielania ulg, a także o niedochodzeniu należności o charakterze 
cywilnoprawnym, 

15) udzielenia pełnomocnictwa do wykonywania wszystkich uprawnień Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii przysługujących w walnym zgromadzeniu w spółce Tramwaje 
Śląskie S.A., 
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16) udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
na Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Spółki Przedsiębiorstwo Komunikacji 
Miejskiej Sp. z o.o. w Sosnowcu, 

17) pokrycia przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię kosztów wprowadzenia, w dniach 
9-17 czerwca 2024 r., uprawnienia do bezpłatnych przejazdów dla uczestników projektu 
Erasmus+ „Make yourself less stressed”, 

18) przyjęcia projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości 
stanowiących własność Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii oraz ich wydzierżawiana 
lub wynajmowania, 

19) wprowadzenia bezpłatnej komunikacji miejskiej na liniach komunikacyjnych S9, S10, S11, 
uruchomionych w dniu 16 czerwca 2024 r., w związku z wydarzeniem pn. „Dni Rudy 
Śląskiej 2024”, 

20) przyjęcia regulaminu Programu „Ogrody Deszczowe GZM”, 
21) skierowania uwag w ramach procesu konsultacji projektu ustawy o zmianie ustawy– 

Prawo ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw, 
22) przyjęcia projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w 

sprawie zmiany uchwały nr LX/451/2023 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2024-2035 z późn. zm. 

23) przyjęcia projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w 
sprawie zmian uchwały budżetowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2024 rok 

24) przyjęcia projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w 
sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, 

25) przyjęcia projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w 
sprawie zakresu zadań, które będą realizowane przez Górnośląsko-Zagłębiowską 
Metropolię w roku 2025 oraz wysokości części zmiennej składki rocznej dla 
poszczególnych gmin,  

26) udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
na Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Spółki Przedsiębiorstwo Komunikacji 
Miejskiej Sp. z o.o. w Gliwicach, 

27) przyjęcia projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w 
sprawie zmiany uchwały Nr LXII/469/2024 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii z dnia 23 lutego 2024 r. w sprawie udzielenia gminom członkowskim 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii pomocy finansowej w formie dotacji celowej w 
ramach Funduszu Odporności (ze zmianami), 

28) pokrycia przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię kosztów wprowadzenia, w dniach 
29-30 czerwca 2024 r., uprawnienia do bezpłatnych przejazdów dla uczestników 
wydarzenia „Kierunek GZM – święto Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii”, 

29) uchylenia Uchwały Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii nr 326/2022 z dnia 29 
listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Wojciecha Dingesa Pełnomocnikiem Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii ds. transportu szynowego oraz udzielenia 
pełnomocnictwa do reprezentacji Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, 

30) przyjęcia treści Aneksu nr 2 do Porozumienia nr P/11/2022 z dnia 3 marca 2022 r. w 
sprawie powierzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii pełnienia funkcji organizatora 
publicznego transportu zbiorowego w rozumieniu ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o 
publicznym transporcie zbiorowym, w gminnych przewozach pasażerskich na obszarze 
gmin niebędących członkami Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, 

31) zmiany uchwały nr 7/2021 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 8 
stycznia 2021 roku w sprawie przyjęcia zasad udzielania zamówień publicznych w 
Urzędzie Metropolitalnym Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii oraz udzielenia 
pełnomocnictwa członkom zarządu do pełnienia funkcji kierownika zamawiającego, 
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32) w sprawie przystąpienia do negocjacji ugodowych w sprawie z powództwa odstąpienia od 
dalszego procedowania pozwu Komunikacyjnego Związku Komunalnego Górnośląskiego 
Okręgu Przemysłowego w Katowicach z dnia 31 grudnia 2018 r. sygn. akt. II C 5/19 
przeciwko Asseco Poland S.A. dotyczącego przeniesienia na powoda uprawnień poprzez 
rozszerzenie zakresu udzielonych licencji i odpowiednio sublicencji w odniesieniu do 
wskazanych w pozwie programów komputerowych, celem odzyskania części 
poniesionych należności, 

33) udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
przed Urzędem Ochrony Konkurencji i Konsumentów w Warszawie, 

34) ustalenia wysokości planowanej rocznej dotacji na 2025 rok na realizację zadań z zakresu 
gminnych przewozów pasażerskich przekazanych do realizacji Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii przez gminy i związek międzygminny z udziałem gmin, 
niebędących członkami związku metropolitalnego, 

35) Udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii  
nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Spółki Przedsiębiorstwa Komunikacji 
Metropolitalnej Spółka z o.o. z siedzibą w Świerklańcu, 

36) Złożenia przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię  wniosku o przyznanie nagrody w 
konkursie „Marka-Śląskie” w kategorii “Produkt“ dla portalu InfoGZM, 

37) zmiany Uchwały nr 368/2023 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 5 
grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia pakietu „Dobrej Mobilności”. 

38) wprowadzenia bezpłatnej komunikacji miejskiej na liniach komunikacyjnych: W1, W2, W3, 
W4, W5 i W6, uruchamianych w dniach: 29-30 czerwca 2024 r., 6-7 lipca 2024 r., 13-14 
lipca 2024 r., 20-21 lipca 2024 r. i 27-28 lipca 2024 r., w związku z wydarzeniem pn. 
„Kierunek GZM. Wycieczki zabytkowymi autobusami po GZM”, 

39) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dotacyjnej oraz wyznaczenie osób upoważnionych 
do podpisywania dokumentów formalnych i finansowych związanych z uruchomieniem, 
realizacją i rozliczaniem projektu pn. MICAD (CL2-2024- DEMOCRACY-01-02. Multilevel 
governance in times of digital and climate transitions), objętego dotacją unijną w ramach 
programu Horyzont Europa, 

40) udzielenia pełnomocnictw do samodzielnego występowania w imieniu Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii, 

 
 
Najważniejsze działania podejmowane przez Zarząd w okresie międzysesyjnym: 

 

➢ Prowadzone są czynności zmierzające do uruchomienia II fazy systemu Rower 

Metropolitalny. Obecnie odebrano 2427 z 5140 rowerów. Systematycznie powstają nowe 

stacje rowerów w gminach,  w bieżącym tygodniu zaplanowane są odbiory m.in. w 

Sosnowcu, Siemianowicach Śl., Dąbrowie Górniczej, Mysłowicach, Będzinie, Bytomiu i 

Mikołowie. 

 

➢ W ramach przygotowania koncepcji technicznej Velostrady nr 1 w Katowicach odbywają 

się konsultacje społeczne w formie geoankiety, dostępnej w internecie. Dotychczas tę 

ankietę wypełniło ponad 500 osób. Czas na skorzystanie z niej jest do 30 czerwca. 

Zachęcamy do tego wszystkich mieszkańców Metropolii. 

 

➢ 25 czerwca podpisaliśmy z Politechniką Śląską porozumienie w sprawie realizacji 

wspólnej inicjatywy w obszarze technologii bezzałogowych. Nawiązanie współpracy 

będzie służyć: promowaniu działań naukowych w dziedzinie technologii 

bezzałogowych, wymianie informacji o podejmowanych działaniach w tym zakresie, 

zaangażowaniu kadry naukowej w działania programu w roli eksperckiej, wzajemnemu 
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wykorzystaniu lub organizowaniu obszarów testowych w tym prowadzenie testów 

technologii i usług. 

 

➢ Jutro rozpoczyna się Kierunek GZM -  największy w Polsce festiwal mikrowypraw.  

W ciągu trzech dni – od piątku aż do niedzieli – odbędzie się 178 wycieczek po 

wszystkich 41 gminach tworzących GZM i dwa wydarzenia specjalne.  

Bardzo dziękuję wszystkim za tak fantastyczny odzew, za organizację i informowanie 

o wycieczkach. I zapraszam Panie i Panów Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów na 

pierwszy punkt programu – odpalenie neonu Kierunek GZM tuż przy rynku w 

Katowicach i piątkową wycieczkę „Świetlna historia Katowic”.  

Bądźmy tego dnia razem, pokażmy że potrafimy wspólnie zmierzać do jednego celu.  

Zbiórka w Metrolabie GZM, róg Młyńskiej i Pocztowej, w piątek o godzinie 21:00. 

Serdecznie zapraszam! 

 

 



LISTA OBECNYCH NA POSIEDZENIU 27 czerwca 2024 r.
LXVI sesja Zgromadzenia GZM_27.06.2024 r.

lp delegat nazwisko imie status podpis

1 Będzin Komoniewski Łukasz obecny

2 Bieruń Macioł Sebastian obecny

3 Bobrowniki Bednarek Małgorzata nieobecna

4 Bojszowy Duczmal Adam obecny

5 Bytom Wołosz Mariusz obecny

6 Chełm Śląski Seweryn Andrzej obecny

7 Chorzów Michałek Szymon obecny

8 Czeladź Szaleniec Zbigniew obecny

9 Dąbrowa Górnicza Bazylak Marcin obecny

10 Gierałtowice Buchała Izabela obecna

11 Gliwice Kuczyńska-Budka Katarzyna obecna

12 Imielin Hajduczek Krzysztof obecny

13 Katowice Krupa Marcin obecny

14 Knurów Rzepa Tomasz obecny

15 Kobiór Ryś Marcin obecny

16 Lędziny Majer Marcin obecny

17 Łaziska Górne Piecha Elżbieta obecna

18 Mierzęcice Podlejski Grzegorz obecny

19 Mikołów Handel Mateusz obecny

20 Mysłowice Wójtowicz Dariusz obecny

21 Ożarowice Czapla Grzegorz nieobecny

22 Piekary Śląskie Umińska-Kajdan Sława nieobecna

23 Pilchowice Gogulla Maciej nieobecny

24 Psary Sadłoń Tomasz obecny

25 Pyskowice Wójcik Adam obecny

26 Radzionków Tobor Gabriel obecny

27 Ruda Śląska Morek Jacek obecny



28 Rudziniec Pierończyk Łukasz obecny

29 Siemianowice Śląskie Gładysz Agnieszka nieobecna

30 Siewierz Waluszczyk Dariusz obecny

31 Sławków Adamczyk Rafał obecny

32 Sosnowiec Chęciński Arkadiusz nieobecny

33 Sośnicowice Wilczek Bernard obecny

34 Świerklaniec Zadęcki Grzegorz obecny

35 Świętochłowice Beger Daniel obecny

36 Tarnowskie Góry Czech Arkadiusz obecny

37 Tychy Gramatyka Maciej obecny

38 Wojkowice Szczerba Tomasz obecny

39 Wyry Pasierbek-Konieczny Joanna obecna

40 Zabrze Juroszek Przemysław obecny

41 Zbrosławice Kamiński Robert obecny

Wydrukowano z systemu do obsługi posiedzeń stacjonarnych i zdalnych posiedzenia.pl


